
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

« \Ч » \ {______ 2 0 год № Л-Ч Ь

г. Балей

0  проведении дополнительного этапа социально - психологического
тестирования обучающихся в образовательных организациях

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Забайкальского 
края от 10 ноября 2023 г. № 930 «О продлении сроков проведения социально -  
психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных и 
профессиональных организациях Забайкальского края в 2023 -  2024 учебном году» 
с целью достижения показателя «увеличение количества несовершеннолетних, 
участвующих в социально -  психологическом тестировании, не менее 90 % 
ежегодно» ведомственной программы «Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних Забайкальского края на 2021 -  2023 годы», 
утверждённой приказом Министерства образования и найки Забайкальского края от 
30 июля 2021 г. №741, ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Обеспечить организацию и проведение дополнительного этапа социально -  
психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 
организациях, направленного на раннее выявление незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ в 2023 -  2024 учебном году (далее 
СПТ) в срок до 20 декабря 2023 г. (далее дополнительный этап СПТ);

2.Назначить ответственным за проведение СПТ на муниципальном уровне 
психолога отдела общего образования и воспитания Старчак Е.Л.;

3 .Руководителям ОО:
3.1.Обеспечить организацию и проведение дополнительного этапа СПТ 

обучающихся в общеобразовательных организациях с 15 ноября до 20 декабря 2023 
г., обеспечить подключение к автоматизированной информационной системе (АИС) 
и проведении дополнительного этапа СПТ обучающихся общеобразовательных 
организаций, не прошедших данную процедуру по различным причинам на 
настоящее время;

3.2.Назначить уполномоченное лицо, ответственное за проведение СПТ в 
общеобразовательной организации;



3.3.Обратить особое внимание на необходимость усиления информационно -  
разъяснительной работы среди обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о целях и задачах проводимого СПТ;

3.4.Утвердить расписание проведения СПТ в муниципальных 
общеобразовательных организациях;

3.5.Обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении СПТ;
3.6. Подготовить акты передачи результатов СПТ обучающихся (текущий акт 

и скорректированный акт ) и направить в отдел общего образования и воспитания не 
позднее 26.12.2023 г. психологу Старчак Е.Л. (оригиналы - актов СПТ в 2-х 
экземплярах, приказ, расписание проведения СПТ, список обучающихся, 
подлежащих СПТ);

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя комитета образования Веневскую С.А.

Председатель Комитета образования К.И. Чистохин


